ROMANIA
JUDETUL HUNEDOARA
PRIMARIA MUNICIPIULUI LUPENI

PRIMAR

DISPOZITIA nr. 1.322/ 2021

privind convocarea Consiliului local al Municipiului Lupeni in sedinta ordinara
la data de 28 decembrie 2021

Lucian Marius Resmerita — Primar al Municipiului Lupeni,
Avand in vedere Referat nr. 16.744/ 22 decembrie 2021 emis de Secretarul Municipiului
Lupeni prin care prezinta proiectul ordinii de zi;
In temeiul articolului 133 alin. (1) lit. ,,a”, ale 134 alin. (1) lit. ,,a” si alin. (5) lit. ,,a”, ,,a'” si ,,a%”
precum si al art. 135 alin. (1) din Ordonanta de Urgenta a Guvenului Romaniei nr. 57/ 2019 privind
Codul administrativ

DISPUN

Art. 1 — (1) Se convoaca Consiliul local al Municipiului Lupeni 1n sedintd ordinara pentru marti,
28 decembrie 2021 ora 14%.

(2) Sedinta se va desfasura prin mijloace electronice, conform prevederilor Regulamentului de
organizare si functionare al Consiliului local al Municipiului Lupeni

(3) Proiectul ordinii de zi este prezentat in anexa nr. 1 a prezentei dispozitii.

Art. 2 — (1) Materialele Inscrise 1n proiectul ordinii de zi vor fi puse la dispozitia consilierilor in
format electronic.

(2) Comisiile de specialitate ale Consiliului local al Muncipiului Lupeni sunt invitate sa
analizeze materialele transmise si sd avizeze proiectul de hotarare inainte de ora de incepere a sedintei
Consiliului local.

(3) Consilierii locali pot formula si depune amendamente asupra proiectelor de hotarare inscrise
pe ordinea de zi.

Art. 3 — Dispozitia poate fi atacatd conform prevederilor Legii nr. 554/ 2004 a contenciosului
administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare.

Art. 4 — Prezenta dispozitie se va comunica:

- Institutiei Prefectului Judetului Hunedoara in vederea verificarii legalitagii;

- Secretarului Municipiului Lupeni in vederea anuntarii sedintei ordinare a Consiliului local al
Municipiului Lupeni;

- Consilierilor locali din cadrul Consiliului local al Municipiului Lupeni in vederea participarii la
sedinta convocata;

Lupeni,
22 decembrie 2021

PRIMAR
LUCIAN MARIUS RESMERITA
CONTRASEMNEAZA
SECRETAR GENERAL
Jr. MARIUS CLAUDIU BALOI



ROMANIA
JUDETUL HUNEDOARA
PRIMARIA MUNICIPIULUI LUPENI

PRIMAR

Anexa nr. 1 la Dispozitia Primarului Municipiului Lupeni nr. 1.322/ 2021

PROIECT AL ORDINII DE ZI

al sedintei ordinare a Consiliului local al Municipiului Lupeni,
convocata la data de 28 decembrie 2021

in temeiul art. 135 aliniatul (1) din Ordonanta de Urgentd a Guvenului Romaniei nr. 57/ 2019 privind Codul administrativ, in
cadrul sedintei ordinare a Consiliului local al Municipiului Lupeni, convocata la data de 28 decembrie 2021 pot fi analizate urméatoarele:
1 — proces-verbal al sedintei din data de 15 decembrie 2021;
2 — Proiect de hotarare nr. 146/ 2021 privind stabilirea impozitelor si taxelor locale pentru anul 2022.
Initiator: Lucian Marius Resmerita, Primar al Municipiului Lupeni
3 — Proiect de hotarare nr. 149/ 2021 pentru aprobarea dezlipirii imobilului teren aflat in domeniul public al Municipiului Lupeni,
inscris in CF nr. 60930 Lupeni, nr. topo 60930 in vederea intabularii unui tronson al strazii Pinului din Statiunea Turistica Straja.
Initiator: Lucian Marius Resmeritd, Primar al Municipiului Lupeni
4 — Proiect de hotdrare nr. 150/ 2021 pentru aprobarea dezlipirii imobilului teren aflat in domeniul public al Municipiului Lupeni,
inscris in CF nr. 60972 Lupeni, nr. topo 60972 in vederea intabularii unui tronson al strazii Soarelui din Statiunea Turistica Straja.
Initiator: Lucian Marius Resmeritd, Primar al Municipiului Lupeni
5 — Proiect de hotérare nr. 153/ 2021 pentru aprobarea dezlipirii imobilului teren aflat in domeniul public al Municipiului Lupeni,
inscris in CF nr. 61462 Lupeni, nr. topo 61462 in vederea intabularii unui tronson al strazii Bradului din Statiunea Turistica Straja.
Initiator: Lucian Marius Resmerita, Primar al Municipiului Lupeni
6 — Proiect de hotarare nr. 154/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum si vanzarea prin licitatie publicd a
ansamblului imobiliar (cladire industriala si teren intravilan) aflat In domeniul privat al Municipiului Lupeni.
Initiator: Lucian Marius Resmerita, Primar al Municipiului Lupeni
7 — Proiect de hotarare nr. 155/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum si vanzarea prin licitatie publica a
ansamblului imobiliar (cladire industriala si teren intravilan) aflat In domeniul privat al Municipiului Lupeni.
Initiator: Lucian Marius Resmerita, Primar al Municipiului Lupeni
8 — Proiect de hotdrare nr. 156/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum si vanzarea prin licitatie publica a
ansamblului imobiliar (cladire industriala si teren intravilan) aflat in domeniul privat al Municipiului Lupeni.
Initiator: Lucian Marius Resmerita, Primar al Municipiului Lupeni
9 — Proiect de hotarare nr. 157/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum §i vanzarea prin licitatie publica a
ansamblului imobiliar (cladire industriala si teren intravilan) aflat in domeniul privat al Municipiului Lupeni.
Initiator: Lucian Marius Resmeritd, Primar al Municipiului Lupeni
10 — Proiect de hotarare nr. 158/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum si vanzarea prin licitatie publica a
ansamblului imobiliar (cladire industriala si teren intravilan) aflat in domeniul privat al Municipiului Lupeni.
Initiator: Lucian Marius Resmerita, Primar al Municipiului Lupeni
11 — Proiect de hotarare nr. 159/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum si vanzarea prin licitatie publica a
ansamblului imobiliar (cladire industriala si teren intravilan) aflat in domeniul privat al Municipiului Lupeni.
Initiator: Lucian Marius Resmeritd, Primar al Municipiului Lupeni
12 — Proiect de hotarare nr. 160/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum si vanzarea prin licitatie publicd a
ansamblului imobiliar (cladire industriala si teren intravilan) aflat in domeniul privat al Municipiului Lupeni.
Initiator: Iacob Viorel Mesaros, Viceprimar al Municipiului Lupeni
13 — Proiect de hotarare nr. 161/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum si vanzarea prin licitatie publica a
ansamblului imobiliar (cladire industriala si teren intravilan) aflat in domeniul privat al Municipiului Lupeni.
Initiator: Iacob Viorel Mesaros, Viceprimar al Municipiului Lupeni
14 — Proiect de hotarare nr. 164/ 2021 privind aprobarea incetarii, prin acordul partilor, conform prevederilor contractuale, a unui
contract de inchiriere de locuinte ANL.
Initiator: Lucian Marius Resmerita, Primar al Municipiului Lupeni
15 — Proiect de hotarare nr. 165/ 2021 privind aprobarea repartizarii unei locuinte ANL situate administrativ in Municipiul Lupeni,
Bulevardul Pacii, judetul Hunedoara, conform listei anuale de prioritati.
Initiator: Lucian Marius Resmerita, Primar al Municipiului Lupeni
16 — Proiect de hotarare nr. 166/ 2021 privind alegerea presedintelui de sedintd pentru lunile ianuarie - februarie 2022.
Initiator: Lucian Marius Resmerita, Primar al Municipiului Lupeni
17 — Proiect de hotarare nr. 169/ 2021 privind constatarea apartenentei la domeniul privat al Municipiului Lupeni a unor imobile
(terenuri) intravilane.
Initiator: Lucian Marius Resmerita, Primar al Municipiului Lupeni
18 — Diverse.

Lupeni,
22 decembrie 2021

PRIMAR
LUCIAN MARIUS RESMERITA
CONTRASEMNEAZA
SECRETAR GENERAL
Jr. MARIUS CLAUDIU BALOI



	JUDEŢUL HUNEDOARA
	PRIMĂRIA MUNICIPIULUI LUPENI

	DISPOZIŢIA nr. 1.322/ 2021
	privind convocarea Consiliului local al Municipiului Lupeni în şedinţă ordinară
	Lucian Marius Resmeriță – Primar al Municipiului Lupeni,
	Având în vedere Referat nr. 16.744/ 22 decembrie 2021 emis de Secretarul Municipiului Lupeni prin care prezintă proiectul ordinii de zi;
	În temeiul articolului 133 alin. (1) lit. „a”, ale 134 alin. (1) lit. „a” și alin. (5) lit. „a”, „a1” și „a2” precum și al art. 135 alin. (1) din Ordonanța de Urgență a Guvenului României nr. 57/ 2019 privind Codul administrativ
	D I S P U N
	Art. 3 – Dispoziția poate fi atacată conform prevederilor Legii nr. 554/ 2004 a contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulterioare.
	Art. 4 – Prezenta dispoziţie se va comunica:
	- Instituţiei Prefectului Judeţului Hunedoara în vederea verificării legalităţii;
	- Secretarului Municipiului Lupeni în vederea anunțării ședinței ordinare a Consiliului local al Municipiului Lupeni;
	- Consilierilor locali din cadrul Consiliului local al Municipiului Lupeni în vederea participării la ședința convocată;
	
	Lupeni,
	22 decembrie 2021
	LUCIAN MARIUS RESMERIȚĂ
	JUDEŢUL HUNEDOARA
	PRIMĂRIA MUNICIPIULUI LUPENI
	1 – proces-verbal al ședinței din data de 15 decembrie 2021;
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	5 – Proiect de hotărâre nr. 153/ 2021 pentru aprobarea dezlipirii imobilului teren aflat în domeniul public al Municipiului Lupeni, înscris în CF nr. 61462 Lupeni, nr. topo 61462 în vederea intabulării unui tronson al străzii Bradului din Stațiunea Turistică Straja.
	6 – Proiect de hotărâre nr. 154/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum şi vânzarea prin licitație publică a ansamblului imobiliar (clădire industrială și teren intravilan) aflat în domeniul privat al Municipiului Lupeni.
	7 – Proiect de hotărâre nr. 155/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum şi vânzarea prin licitație publică a ansamblului imobiliar (clădire industrială și teren intravilan) aflat în domeniul privat al Municipiului Lupeni.
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	8 – Proiect de hotărâre nr. 156/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum şi vânzarea prin licitație publică a ansamblului imobiliar (clădire industrială și teren intravilan) aflat în domeniul privat al Municipiului Lupeni.
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	9 – Proiect de hotărâre nr. 157/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum şi vânzarea prin licitație publică a ansamblului imobiliar (clădire industrială și teren intravilan) aflat în domeniul privat al Municipiului Lupeni.
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	10 – Proiect de hotărâre nr. 158/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum şi vânzarea prin licitație publică a ansamblului imobiliar (clădire industrială și teren intravilan) aflat în domeniul privat al Municipiului Lupeni.
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	11 – Proiect de hotărâre nr. 159/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum şi vânzarea prin licitație publică a ansamblului imobiliar (clădire industrială și teren intravilan) aflat în domeniul privat al Municipiului Lupeni.
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	Iniţiator: Iacob Viorel Mesaroș, Viceprimar al Municipiului Lupeni
	Iniţiator: Iacob Viorel Mesaroș, Viceprimar al Municipiului Lupeni
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	Lupeni,
	22 decembrie 2021



	LUCIAN MARIUS RESMERIȚĂ




